[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.08.2025   № 446
	Об утверждении маршрутов движения автобусов общеобразовательных учреждений муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области на   2025 – 2026 учебный год

В соответствии с Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 г.№1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области (новая редакция)
Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить маршруты движения автобусов общеобразовательных учреждений на территории муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025-2026 учебный год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский муниципальный окпуг» Смоленской  области» В.В. Иванова, начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Ю.П. Королеву.
И.о. Главы муниципального образования
«Новодугинский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                  Л.П. Филиппова
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. ________ Ю.П.Королева
т. 2-17-56
«____» _________ ______

	Разослать:

отдел по образованию,
финансовое управление

	Визы:

В.В. Иванов       _______________     «______» ____________   _______

Приложение к
постановлению Администрации

муниципального образования

«Новодугинский муниципальный округ»

Смоленской области

от 27.08.2025 № 446
Маршруты движения автобусов общеобразовательных учреждений на территории муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025-2026 учебный год

	МКОУ «Новодугинская СШ»
	1. с. Новодугино - с. Княжино–д.Коптево-д.Липецы-д. Рябинки – с. Новодугино - д. Быково- д.Гольнево –с. Тесово – д. Дедюрево – д. Бурцево – с. Новодугино – Новодугино1 – с. Новодугино  ( с.Новодугино, ул. Чкалова, д.27 – с.Новодугино, ул. Луговая, д.1А; с.Новодугино, ул. Чкалова, д. 27- с. Новодугино, ул. Мелиоративная – с.Новодугино, ул.Труда – с.Новодугино, ул.Приозерная);

2. с. Новодугино – д. Перчиха – д. Селище – с. Новодугино – д. Усадище – д. Капустино – д. Бурцево – д. Томилиха – с. Новодугино;

3. с. Новодугино – д. Бурцево – д. Капустино – с. Новодугино

	МКОУ «Днепровская СШ»
	1. с. Днепровское – д.Хвощеватое –с.Днепровское, ул. Б. Советская, д.73- с.Днепровское– д. Ивановское – с.Днепровское;

2. с. Днепровское – д. Болшево –

с. Днепровское (Устиниха)-

с. Днепровское - д.Коробово –

д. Печеничено-с. Днепровское.

	МКОУ «Тесовская ОШ»
	1. д. Спасс – д. Татарка  - д. Гольнево –– с. Тесово;

2. с. Тесово –с.Новодугино- д. Бурцево –д.   Дедюрево- с.Тесово.

	МКОУ «Торбеевская ОШ»
	д. Торбеево – д. Щеголево - д.Никольское – д.Санники – д. Торбеево.

	МКОУ «Липецкая ОШ
	1. с. Липецы – п. Льнозавода – д. Городня -д. Мольгино – п. Льнозавода- д. Липецы;

2. с. Липецы – с. Новодугино – д. Рябинки – д. Копариха - д. Медведки – п. Льнозавода-д. Липецы;

3. с. Липецы – д. Извеково – д. Воейково –д. Извеково - с. Липецы.

	СОГБПОУ «Технологический колледж - Лицей – интернат «Феникс»»

	1. д. Мольгино - д. Липецы - д. Рябинки – с. Новодугино – д. Бурцево – д. Мольгино;

2.  д. Мольгино – д. Телюкино – Горки – д. Калыгино – д. Высокое - д. Мольгино;
3. д. Мольгино – д. Печеничено – с. Днепровское – д. Болшево – с. Днепровское – д. Хвощеватое – д. Мольгино;
4. д. Мольгино – д. Дугино – д. Ладыгино – г. Сычевка – д. Мольгино;
5. с. Высокое – д. Родино – д. Холм – д. Лукино – с. Высокое – д. Гришково – д/о Александрино – д. Торбеево – с. Высокое.

_1102887704.doc
[image: image1.png]